in signū clemētie sibi et toto ge-  
nerū hūano suū benedictū filiū  
declinavit ad quē sc̄z ista humi-  
liter accēdēs p fidē credēs et cō-  
sentiens v̄gā istā tetigit et cōcē-  
pit. et sic aman supbū et iudeo-  
rū et fidelīū imīmīū supauit apō-  
tētiā ei? strait suūq; plūz a mor-  
te liberauit et veteres lrās. i. ret?  
testamentū nouis lr̄is noui tes-  
tamenti tpauit. Vn iā ogauden-  
do possumus dicē illō ad rō vij  
**N**unc soluti sū? a lege mortis ī  
q; detinebamur vt seruiā? i noui-  
tate spūs nō in retuſtate lr̄e. Iſ-  
ta iḡē veritas q; cū regnū assue-  
ti. i. dei in duob; cōstet sc̄z in ius-  
ticia et mīa isti regine padisi di-  
mīdiā ēgmi sui ptē sc̄z mīe distri-  
buō; sibi cōtulit deus. Iſ ista  
regina dicit mīe alterā vero ptē  
sc̄z iusticie sibi retinuit et id sol iu-  
sticie nūcupat. Quocīes igitur  
p aliquo supplicat rex ille nichil  
ip̄sus sibi denegat. sed peticō  
nē illius exauditā iudicat et ptā  
tē in media ptē regni sup facie-  
da mīa sibi donat. Qmuis inqt  
bester regina rē. Vn tertio regū  
seādo dicit. Mē mī nephas ē  
vt autā faciē tuā. Vel si vīs dic  
q; illō pdcīm sc̄z q nullī itret ad  
ēgē mīi vocatus videf adhuc du-  
raē. Cōstat ei qnullī ad ēgē. i.  
ad xp̄i palaciū itroducat n̄ p̄us  
p fidē et grāz vocet. Vocacō ei in  
gressum p̄cedit quia grā glām  
antecēdit. Ad heb. v. Nullus  
assumit sibi hōrē sed qui vōt rē

Vel dic q nullus ingressus ad ī  
gē xp̄z sc̄z fide et grā dignus ef-  
ficiat mīi q p spēalē inspiracōe; et  
grāz a deo eligit et vōt quia sc̄z  
nullus ex p̄pa v̄tute salu? effici-  
tur immo necesse est q̄a deo spe-  
cialiter vocetur. Non enim est  
volentis neq; currētis: sed dei mī-  
serentis. Ad romanos ix. Quia  
sc̄līcēt sicut idem saluator dicit.  
**I**obis sexto Nemo potest reire  
ad me nisi pater meus traxerit  
eum. Et iobis decimo. dicit Q  
pprias oues nominatim vocat  
et ipsū sequūt. et vocem eius au-  
diunt. Vel dic q altero de duo  
b; moī ip̄une itrabat ad ēgē sc̄z  
quādo preuocabatur vel quan-  
do virga aurea in signū clemen-  
tie tāgenda extendebatur. Sic  
vere dico q ad regem xp̄m nul-  
lus intrat nec in padiso sue pre-  
sentie se presentat nisi ipsum vel  
misericordie die vōcio vel iusticie v̄-  
ga seu correctio introducat. Iſ-  
tis em̄ duob; modis deus vīt  
vt aq; ad ipsū p fidē et penitēti  
ā itroducat qz sc̄z alios inspiā-  
do vocat. et ipsos sine violentia  
trahit et appellat. Alios vero v̄-  
ga aurea correctionis et tribu-  
laōis tangit et mediāte virga  
buiōi sibi op̄nitiales efficit. et cū  
v̄ga signū clemētie eisdē ondit.  
**N**ūq; ei mai? clemētie signū pec-  
catorū ondit q̄ quādo v̄ga cor-  
rectōis ad eū extēdit vt sine piau-  
lo dei p̄sentia p̄fruat. Vnde seā-  
do macha. vi. dicit. Q nō sinē

diu peccatorib⁹ ex sentencia age-  
re magni bñficij ē indicū. Vel  
istud allega de pñtibus et pñla-  
tis et pñdicantibus qui quādoq;  
vocatione id est dulc⁹ mōitione  
quandoq; virga aurea · i. aspera  
correctione debent vti ut auditio  
res et subditi possint ad statum  
grē introduci. Vñ pñ. xxiij. Tu  
v̄ga pautis eū et aia; ei? de ifer-  
no liberas. Signū ei clementie i  
virga ostendit⁹ quia qui p̄cit v̄-  
ge odire filium pñdicatur. Hic  
legitur q̄ hester multauit aman  
ad prandiu vt veniret. eāt enim  
señdus post regem. de qua qui  
dem multacione summe gaudiis  
se iactabat et summe beatū se re-  
putabat. regina tamē hoc p̄ bo  
no suo non fecerat quia mediāte  
tali conuiuio ipm occidere p̄pone-  
bat Qd factū ē quia scz i ipm co-  
uiuio tractatus ē eius interitus  
ita q̄ de conuiuio ad suspendiu ē  
ductus et conuiuio et gla spolia-  
tus. et inimicus eius mardoch-  
eus sibi in gloria et officio substi-  
tutus. Regina hester que inē  
pretatur absconsa potest signifi-  
care fortunā absconde et occulte  
mundi negotia diuissimode p̄ au-  
tantem. Ista est em mundi regi-  
na a domina a qua v̄l p̄ueniūt  
tam bona q̄ mala. qua propter  
ab antiquis fuit credita qdā dea  
Fortunā aut̄ pprie loquēdo oc-  
cultā dei prouidēciā vel salte effe-  
ctus istū prouidēcie occulte sed  
alias plures dixi. ecce credo q̄a

scilicet ab ista ex causis nobis igno-  
tis diuisa prouemūt que prima  
facie irraconabilitet facta ēe vi-  
dent. Igit⁹ ista est reitas q̄ ista  
regina nra hester absconsa fortu-  
na scz quandoq; aman. i. aliquā  
malā psonā ad conuiuū suū id ē  
ad gaudia mūdane prosperita-  
tis vocat. vbi q̄q̄ indignū cum  
rege. i. iuxta reges et principes  
in sublimibus officijs ipsum lo-  
cat p̄s. vidi impiū superexaltati-  
ta q̄ ex hoc letatur q̄plurimū  
et exultat et se beatū vocat et re-  
putat ignorans que sibi occulte  
ista regina procurat et seruat. s̄  
reuera illd pro bono fortuna nō  
facit sed p̄cius quia eum sic elec-  
tum graui dampnare et cōtēp-  
nere ipsum cupit. vnde seneca de  
sentencij oratōrum dicit q̄ om-  
nis blandientis fortune spō-  
sus cum periculo mitit. et inde  
est q̄ subito dum non aduertit  
tali⁹ de conuiuio mundane pros-  
peritatis eicitur gloria et hono-  
re statu gradu et officio eruitur  
et quandoq; corporaliter suspen-  
ditur morti temporali et perpe-  
tue mācipatur et aliis suis for-  
fitan inimicus eidē in officiō sub-  
rogat. Ideo pulchre loquitur se  
neca libro de tranquillitate ai. i.  
de fortuna. Letiores inquit req,  
re⁹ q̄s fortū nūq̄ es p̄exit q̄ q̄s  
debuit. noli huic trāq̄llitatī ofide-  
re: i momēto māe eūtit⁹ et ead̄ di-  
e q̄ nauigia luxuriā sorbēt⁹. Vel  
dic q̄ regina ista est occulta dei.

iusticia q̄ apud deum p̄curat ta-  
libo dū adūtūt aliquies malum  
suum.

**D**icit habē? q̄ impio amā  
iō sufficiebat q̄ gnali-  
ter oēs iudeos morti tra-  
dēdos p̄curauēat nisi q̄ alia mar-  
docheū sp̄ealiter et in sp̄eali se-  
uiret p̄ eo q̄ corā ipso genua nō  
flectebat. et iō de cōfilio v̄coris  
trabē exœlsam in domo sua pa-  
ri fecerat et vt ad regē p̄ mardo-  
cheo suspēdēdo licetā requirēt  
p̄parauit Qd tam̄ mirabili om̄er-  
tio deus in cōtrariū immutauit.  
**N**octē ei illā rex insomniē du-  
xerat. et histoiria⁹ ātiq̄s plegi fe-  
cerat. et de mardochēo inueni-  
rūt scriptum q̄ insidias duorū  
eunuchorū q̄ ēgē occidē voluerat  
reuelauerat. et tamē nullū p̄ciū  
reportauerat atq̄ p̄mīū q̄p̄ ēx-  
volēs mardochēū p̄ fidelitate ex-  
hibita hōrare. amā q̄ p̄ suspēcio-  
ne iphius ipetīda reuerat vōuit  
et q̄liter ab eo honorandus es̄  
quē rex hōrare decreuerat in ge-  
nē requisiuit. Aman vero p̄ se  
peticōēz huiōi factā credens ad-  
buc amplius sperās hōrati sic a-  
it. Hō inquit quē rex hōrare cu-  
pit dī indū vestib⁹ regis. et im-  
poni sup̄ equū q̄ ē in sella regis  
et habere sup̄ caput suū regium  
dyadēa. et p̄mus de regis p̄nci-  
pib⁹ et tirannis teneat equū ei⁹  
et p̄ plateas cītatis inœdēs cla-  
met et dicat Hic ē hō quē ēx vō-  
luit sic hōrari Quo audito pre-

cepit rex gille amā q̄ p̄mu⁹ p̄n  
cipū erat om̄ia q̄ dix̄ erat mardo-  
cheo iudeo facēt. et q̄ ipsū pre-  
dicto modo p̄tinus p̄ cītate pā  
bulās hōraret. Qd sc̄ licet ini-  
tus aman statim executus ē. Et  
sic factū ē q̄ tpe q̄ v̄erat sicut cre-  
debat p̄ eo suspendēdo reit p̄ eo  
honorando. In crastino v̄ero i eo  
dem patibulo quod mardochē-  
o pauerat fuit suspensus et ipse  
mardochēus in dignitate eius  
subrogatus. sicut infra ponitur  
ca. septimo ⁊ octavo. Ista pos-  
sūt exēplariter allegari ad mul-  
ta. et primo quidēa contra vim  
dices et crudelēs quib⁹ nō suffi-  
cit vna crudelitas nisi adhibeat  
duas vel multas. sicut patet in  
isto cui non sufficiebat q̄ iude-  
os vniuersaliter occideret nisi e-  
cīā mardochēū in domo sua spe-  
ciali suspēdio iugulaēt quia sc̄  
sepe fit q̄ deus aliud disponit.  
et q̄ crudelitatem illā quam in  
alium exercere voluēat in caput  
eius introducit. et proprio tor-  
mento quod alijs p̄auerat ip-  
sum ferit. sic apparet de illo qui  
bouem eneum reperit. qui tam̄  
primus in eo mortem seu mor-  
tis supplicium toleravit. sicut e-  
mīm parisius ille regis thezau-  
rariū patibulum regium quod  
cum magna diligentia p̄ scelēa-  
tis suspēdis p̄auerat ipse i p̄  
pria persona encemauit. Ecclē-  
siastica terciocapitulo Qui amat  
piculum in illo peribit Qz sicut

**S**ennacherib rex assiriorum a  
scendens super terram iuda et  
pit et vastavit ciuitates mumi-  
tas. et hoc quia ezechias rex iu-  
da a fuitute eius recesserat et in  
domino sperans tributum sibi ne-  
gauerat. **E**zechias igitur nunci-  
os ad ipsum dirigit thesauros  
templi et thesauros regios sibi  
mittit quinquevalias templi  
laminae aureis spoliat et omnia  
sibi tradit. et nichilominus ira sua  
non flectitur sed ad obsidendum  
etiam iherusalem se conuertit.  
quod videns ezechias ad pre-  
dum dominum flendo conuerti-  
tur. cuius precibus dominus mo-  
tus contra sennacharib debachatur  
et misit angelum suum qui  
centum octoginta et quinq; milia  
hominum assiriorum in exer-  
ciitu una nocte peremuit. **Q**ui in  
mane videns cadavera mortuo-  
rum timidus abiit in terram suam  
et recessit: ubi in templo dei  
sui adorans a propriis filiis in-  
terfectus extitit: et sic illum quem  
ezechias munieribus non vice-  
rat oracionibus superauit. **A**l-  
lega illud de efficacia orationis.  
**E**tiam quomodo deus solet tunc  
precipue uiuare quando omne  
humanum solacium solet defice-  
re et quando toto affectu solet  
homo se ad deum per orationes  
dare. **V**el dic quod ille tyrannus  
significat mundi principes et ti-  
rannos: ezechias qui fidelis erat  
significat viros ecclesiasticos p-

latos. **I**sta est tunc rei veritas  
quando ezechias bonus prela-  
tus cessat tributa seruicia regi-  
bus tirannis dare et ab eorum  
seruicio iugo et obediencia se vo-  
luerit subtrahere et perterritu liber-  
tatis ecclesiastice liberare statim  
ad ipsum deuastandum currunt  
urbes et castra rapiunt et tem-  
poralitates suas ad manus su-  
as ponunt et ipsis dare mune-  
ria non solum de thesauris pro-  
prijs ymo etiam de thesauris do-  
mus domini id est de bonis ecclie  
sie ipsum cogunt. et quandoq;  
necessae est ut portas ecclie id-  
est ecclie subditos tallando spo-  
lient ut munera regi assiriorum  
id est principibus secularibus mit-  
tant ut ad litteram videmus de  
multis fatuis prelatis qui pro-  
prios subditos grauant ut inde  
principum secularium amicici-  
as sibi querant. **S**ed reuera illud  
improbis tirannis non sufficit:  
quia talibus munieribus incita-  
tur et ad grauiora facienda mul-  
tociens plus anhelant. **I**gitur  
ista est veritas q; pro libertate ec-  
clie obtinenda non est vtile p*n*  
cipum vel secularium amicicias  
querere nec diuicias ecclie ip-  
sis distribuere cum ipsis magis  
inde soleant irritare. **S**ed vni-  
cum et solu est remedium ad de-  
um recurrere orando fletus et ie-  
gium facere et causas ecclie deo  
solummodo commendare quia  
reuera si ezechias id est prelatus

illud fecerit deus p ipso pugna-  
bit. potestias tiranorum subuertet  
et ecclesiam de ipsis manibus libe-  
rabit. Psalmista liberasti ei nos  
de afflignantibus nos. et odientes  
nos disperdidisti. pmo. inacha-  
beorum primocapitulo. Non  
est alius qui pugnet pro nobis.  
nisi tu deus noster.

**S**equitur aliud capitulum

**D**esanatione ezechie et de  
additione annorum. et  
retrocessione solis Vide  
psalme trigesimo octavo. ubi ex-  
posui. De hoc autem qd rex ba-  
bilonis misit nuncios cum mune-  
ribus ad ezechiam salutandum.  
et eum super curacione sua con-  
guland et h seadu iosephu. qd  
babilonij adorare solent sole et qd  
vident sole retrocessisse et audi-  
uerunt ab ydolis suis hoc ppter  
infirmitatem regis iuda fac-  
tum esse miserunt ad eum et ip-  
su qud sol deus eorum adorare de-  
creuerat. honorandum cesserunt  
Quibus honoribus ezechias allec-  
tus legatos qd plurimum honora-  
uit. et omnes thezauros suos.  
cellas aromatum sepulchra regu  
et prophetarum secundum come-  
storem et breuiter omnia absco-  
dita et suas diuicias et gloriam  
ostendit eis. De quo indignas  
dominus p ysaiam eum acriter  
reprehendit. et qd thezauri sui  
ad huc essent deferendi in babi-

lonem et filii sui a babylonij cap-  
tuandi sibi cominando predixit  
Quibus auditis ezechias hoc so-  
lu respondisse fertur. Bonus est  
sermo quem locutus est dominus  
tantum sit veritas et pac in diebus  
nostris. Ista possunt allegari  
ad multa. et hoc primum Qd  
ne sim? peiores babylonij nos  
debemus illos quos deus nos  
ter sol iusticie christi honorauit  
scilicet pauperes debiles infi-  
mos. et maxime reges iberusa-  
lem id est bonos ac virtuosos vi-  
ros ecclesiasticos et religiosos p-  
latos honorare. et eos cum mu-  
neribus et elemosinis visitare.  
Deutonomij decimo capitulo.  
Deus amat peregrinum: et vos  
amate pegrinum. et cetera.  
Vel illud allega qd fatuum et in-  
sipientium est abscondita et se-  
creta sua extraneis et ignotis re-  
uelare. quia ide solent plura ma-  
la euemire: quia dum diuicias  
nostras alijs ostendimus ipsos  
ad furtum vel ad rapinam sole-  
mus amplius incitare. Unde in  
libro proverbiorum salomonis  
vicesimo quinto capitulo dicit  
Secretum tuum extraneo ne re-  
ueles. et cetera. Vel dic qd the-  
zauros nostros scilicet virtutes  
interiores. vel etiam alia bona  
exteriora ppalare. et in publicis  
boibz ppter manem gloriam a-  
lijs ostendere seu reuelare no de-  
bemus: alias occasionem subtri-  
piendi ipsa demonibus darem?

**V**nde ecclesiastici viij. Non omni homini cor tuum manifestes Et hoc quia scđm gregorii. de predati desiderat qui thesauruz publice portat. Vel allega q̄ quicunq; rex debet reprehensiones prophetarum id est predictorum et domini communicações pacienter audire et euentū infortuniorum voluntati dei superponere a p̄ pace sibi danda sup̄ plicer exorare. Dominus inqt est: quod bonum in oculis suis sit fiat. Ezechias rex optimus filium et successorem pessimum habuit sc̄z manassen regem iuda et ydolatram augurem hominidam. qui sc̄z iberusalem ciuitatem implevit sanguine vscq; ad os et ysaiam serram lignea scidit. Tandem amon filius suus pessimus iterum bonum filium sc̄z iosiam genuit qui iter optimos numeratus gloriose regnauit. Qui iterum ioacham qui etiam malus extitit p̄creauit. Istud allega. q̄ bonitas vel malitia a parentibus non procedit: quia sepe fit q̄ boni parentes generant malos filios: et mali bonos et cetera.

**D**icitur habemus q̄ iofias rex iherā iuda et isabel ple nam ydolis inventiens et altaria et excelsa ydolorum destruxit. et sacerdotes ydolorum et excelsorum occidit et ossa humana super altaria combussit. arcus solis cremauit et equos

soli dicatos abstulit et aruspices et effeminatos et eos qui adolebant incensum baal et soli et lune et duodecim signis et vniuersitate milicie celi abstulit et amouit cultumq; dei perditum restaurauit et pascha solempnissimum in iberusalem celebrauit. Dic q̄ iofias est bonus prelatus qui reuera de iberusalem id est de ecclesia sibi commissa debet cultum ydolorum id est ritum omnī viatorum eradicare et cultum dei et morum inserere et plantare. Auferat igitur inde excelsa id est superbos et presumptuosos. ydola id est fictos et supersticiosos. curru solis id est auaros volubiles et in mundi negotijs labiosos equos id est lasciuos: incensatores milicie celi id est diuitiū adulatores effeminatos id est inconstantes et imbecilles sacerdotes ydolorum id est malos familiares fautores et officiales. tales enim de ecclesia debent subtrahi et bone persone que colant et timent dominū subrogari. Mathei viceimosealdo. Malos male perdet: et vineam suam alijs locabit agricolis. Hic habemus q̄ pharao nechao rex egipciū transire vell; per terram iuda ad preliandum contra regem assiriorum iuxta eufratem exiit ei obuiam. Iofias rex nec voluit acq̄ escere q̄ nō iret. Ab illo ergo occasus est iofias in prelio in campo magedo et filius eius ioachā

qui fuit malus eidem substitutus quo a pharaone amoto filius eius ioathan rex est factus qui a nabugodonozor victus fuit est effectus quo mortuo filius ipsius ioachim contra nabugodonozor rebellis ab ipso captus est et cum uxore et filiis et maioribus populi in babiloniam ductus et captiuatus et solus populous pauperum derelictus sup quos fuit zedechias pater ipius ioachi rex creatus quo scilicet tandem contra nabugodonozor repugnante sub ipso israel capitum et ipse executus et vniuersus populus cui eo in babiloniam captiuatur et sic per diuersas clades regnum iuda terminatur.

**D**icit enim dicit hic textus de us omnino populum istum a facie sua submouere decreuerat et maxime propter peccata manasses qui cruento innocentium iherusalē purpurauit qua propter nec propter bombarum iherusalem sed potius propter peccata populi rex iustus fuit eis subtractus **I**ustus enim fuit iheras instantum quod ut dicit hebrei ubi cui iuxta arborē et fontem occisus fuit fons et arbor protinus aruerunt.

**D**ic scriptum est quarto regum vicefimotercio Similis illi non fuit ante eum rex qui fuerit ad dominum ex omni corde suo et in tota anima sua et vniuersa virtute sua iuxta omnem legem moysi neque post eum surrexit si

moris illi verumtamen non est auctor dominus ab ira furoris sui magni quod iratus est furor eius contra iudam propter irritaciones quibus provocauerat eum manasses.

**D**icit itaque dominus Et iuda auferat a facie mea sicut abstulit israel et piciam civitatem hanc quam elegi iherusalem et domum de qua ego dixi Erit nomen meum ibi et ceterum Reliqua autem sermonum iheras et vniuersa que fecerat nonne haec scripta sunt.

**I**sta si vis possunt exemplariter allegari quod rex vel platus sunt quoniam ea ruine populi et econtra habentur de iheros iusto qui propter peccata populi moritur et eis subtrahitur et secundum regum regnum.

**D**e morte populi israel quod propter peccatum dauid regis quod numeravit populum ab angelico tradidatur. **V**el allega quod ultimum in fortunum solent multa infortunia procedere ut tribulacio procedens possit esse sequentium signum sicut per ubi destructionem iherusalē multe clades et infortunia possesse sunt.

**V**nde gregarius dic in omelia quod ultima tribulacio multis tribulacionibus procedit. **V**el dic quod fons misericordie et arbor fructificatiois et opulenterie in ecclesia vel prior fiscat quoniam iheras et iustus platus vel princeps subtrahit vel ab ea auferit.

**V**el quoniam videtur quod iheras et rex non per ipsos propter plurimum moritur arbor et viro totius lascivie fons et humer carnis totius concupiscentie debet

in nobis arescē et cestare et pro  
morte ei? dēm? plangē et dolere  
**R**ex babilonis remēs in  
ibrlm trāstulit inde re-  
gē ioachim et m̄rēm ei?  
et eunuchos illius: iudices et vi-  
ros robustos et bellatores· arti-  
fices quoq; et inclusores in babi-  
lonē traxit: oēs psonas nobiles  
de ibrlm sustulit et exceptis pau-  
perib; nichil in vrbe reliquit. I-  
bidē zedechiā pessimū regē ordi-  
nauit· quē tandem captū exēcauit  
et filios suos ante eū interfecit:  
et eū vincitū et cœā in babilonē  
dedurit. **R**ex babilonis ē dy-  
abolus q; est rex sup oēs filios su-  
pbie. Job xl. **I**herusalē ē eccia  
que dī esse pacifica et quieta. ps  
rogate que ad pacē sūt iberu-  
salē. Joachim qui interptat p'  
paratus dñō ē bon? prelatus ad  
mādata dñm semp obediēs et pa-  
tus. ps Parat? sū et nō sū turba-  
tus ut discā mādata tua. Sed es-  
dias vero qui rex fuit mal? · ma-  
lū p̄latū significat. Igif ista vi-  
det̄ esse veritas q; hodiernis tē-  
porib; rex babilōis dyabolus de  
iberusale. i. de eccia videt̄ trāstu-  
lis et amouisse ioachim. i. bo-  
nū p̄latū et diligentē m̄rēm ei?  
i. pietatē oia nutriētē: vrorē e?  
i. caritatē oia diūgētē: iudices  
eius. i. iusticiā oia iudicantē: eu-  
nuchos eius. i. castitate impudi-  
ciae repugnantem: viros robu-  
tos ei? i. fortitudinē vicia de-  
bellantē: artifices ei? i. discrecōz

prudenter opantē: inclusores  
eius. i. būilitatē oia bona celan-  
tē et includentē. et solū ibi dimi-  
fit vt videt̄ paupes populi idē  
auariciā oib; indigentē et ibi p̄-  
fecit zedechiā. i. malū p̄latū oia  
subuertente. Recedente em̄ et de-  
ficiente bono p̄lato ab eccia oia  
deficiūt: et succēdēte malo om̄ia  
mala succēdūt. et sic crescut. pū.  
xxvij. Regnantiō impijs rui-  
ne hoīm. **V**el dic q; iberusalē  
ē aīa a qua p̄ certo qn nabugo-  
donosor dyabolus captiuat et trās-  
fert bonū regē ioachim dñō p̄pa-  
ratū. i. bonū et bene morigeratū  
affectū et substituit malū ē gē ze-  
dechīa. i. affectū malū et iordina-  
tū. tūc ē ncē q; fili tōrūtū failia  
trāfferat sic s: et q; paupes. i. vi-  
cia ibi solūmō reliquāt. **V**bi ei n̄  
ē gubernator. p̄plūs corruct sic  
dicat pū. xi. **V**el dic q; rex iste  
i. dyabolus videt̄ ab eccia ab-  
stulisse ioachim dñō p̄paratū. i.  
bonos p̄latos et diligentes ma-  
tres. i. viros pios vrorē. i. viros  
sociales et caritatiuos eunuchos  
qui sc̄ se castrauerūt ppter reg-  
nū celoy idest viros castos ro-  
bustos idest viros pacientes so-  
lidos bellatores idest viros pre-  
dicādo vel doōdo vel bñ opando  
strennuos artifices et doctores  
scientificos inclusores. i. viros  
humiles et absconsos. et breuit  
oēs notabiles virtuosi et mora-  
les vident̄ ab eccia defecisse et i  
babilonē id ē in peccatū captivi

ducti fuisse et operante rege dy  
abolo perisse. **T**re. p. **M**anū  
suā misit hostis ad oīa desidera-  
bilia eius. **V**nde ecclā videt̄ iā  
lamentando dicē illō tren. pmo  
Virgines mee et iuuenes mei in  
captiuitatē abierūt: sacerdotes  
mei et senes mei in vrbe cōsūpti  
sūt. **E**t breuīt̄ nō videt̄ ibī elicti  
n̄ paupes. i. viri v̄tutū dicens ca-  
rētes t̄ p̄ avariciā dicens tpalibō  
indigētes. **S**edechias rex. i. cēt̄  
malor̄ plator̄ substituit̄ q̄ a dy  
abolo diūsis vicijs capīt̄ t̄ pp̄t̄  
sūu defectū in p̄nīa sua filij sui.  
.i. subditi p̄ diuersa pccā occidū  
t̄. **I**pse vero p̄ obſtmacōe; t̄ ig-  
noratiā exēcat̄ et finaliter a dy  
abolo in babilonē. i. in infernū  
captiuaf et miserabiliter morit̄  
et necat̄ **V**sa. xli. **Q**uis cœaus ni-  
fi seruus meus?

**Q**um sedechias rex iuda  
qui iurāmētū fecerat ēgi  
babilois ab eo recessis  
et ex hoc exēcitat̄ caldeorū ibe-  
rusalē obſidēt̄. factū ē q̄ p̄uale  
scēte fame in ipa cītate iberusa-  
lē interrupta ē cītas. et viri bel-  
latores fugerūt nocte p̄ viā por-  
te q̄ ē mē duplice murū ad ortū  
reḡ. fugit et sedechias p̄ viā q̄  
ducit ad cāpestria solitudinis et  
cōphēdit eū exercitus caldeorū  
et bellatores qui erāt cū eo disp-  
si sūt. et reliqrūt eū. **Q**uē cōphē  
sū ad regem babilois in reblata  
duxerūt. **Q**ui statī in cōspāi ei?  
filios eius occidit. et oculos ei?